
 
ZARZĄDZENIE Nr 1163/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
   z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

 
 
w sprawie wprowadzenia „Standardów Dostępności dla Gminy Miejskiej Kraków” 
 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 33 ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 3 pkt. 1, art. 4 ust. 1, ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2240) zarządza się, 
co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się do stosowania w Gminie Miejskiej Kraków „Standardy 
Dostępności dla Gminy Miejskiej Kraków” (licencja nr CPU/11/2022), zwane dalej 
Standardami Dostępności, z zastrzeżeniem że przy projektowaniu przystanków komunikacji 
zbiorowej nie stosuje się określonych w Standardach Dostępności wytycznych w zakresie 
pasów ostrzegawczych, wyznaczania miejsc i pola oczekiwania dla osób ze szczególnymi 
potrzebami oraz oznaczania miejsc zatrzymania pojazdów.  

 

§ 2. Standardy Dostępności stanowią ogólny zbiór dobrych praktyk projektowych oraz 
uzupełnienie dla obowiązujących przepisów, wytycznych, norm oraz innych standardów, w 
tym przyjętych odrębnymi zarządzeniami Prezydenta Miasta Krakowa. Ich stosowanie należy 
dostosować do obowiązujących w Krakowie standardów oraz przyjętych praktyk, 
uwzględniając podstawowy cel dokumentu, jak również nie może naruszać powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa oraz wytycznych właściwych ministrów. 

 
§ 3. Standardy Dostępności stanowią załącznik nr 1 do zarządzenia. 
 

§ 4. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o: 

 

1) Standardach Dostępności – należy przez to rozumieć wytyczne do projektowania 
i zagospodarowania przestrzeni publicznej oraz obiektów budowlanych w celu 
wdrożenia rozwiązań przyjaznych wszystkim użytkownikom przestrzeni, w tym 
osobom z niepełnosprawnością, zwanym dalej osobami ze szczególnymi potrzebami. 
Dokument ten obejmuje wyłącznie wytyczne służące zapewnieniu dostępności 
architektonicznej przestrzeni publicznej oraz obiektów budowlanych dla osób ze 
szczególnymi potrzebami; 

2) Osobie ze szczególnymi potrzebami – należy przez to rozumieć osobę ze 
szczególnymi potrzebami w rozumieniu art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2240); 



3) Przestrzeni publicznej – należy przez to rozumieć powszechnie dostępne miejsca                       
w strukturze funkcjonalno - przestrzennej Miasta, służące zaspokajaniu potrzeb ogółu 
użytkowników, np. ulice, place, otoczenie przystanków komunikacji zbiorowej, parki  
i skwery; 

4) Obiekcie budowlanym - należy przez to rozumieć obiekt w rozumieniu art. 3 pkt 1 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 682); 

5) Budowie - należy przez to rozumieć budowę w rozumieniu art. 3 pkt 6 ustawy z dnia 7 
lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 682); 

6) Przebudowie - należy przez to rozumieć przebudowę w rozumieniu art. 3 pkt 7a 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 682); 

7) Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Doradczo - Konsultacyjny ds. Dostępności 
Architektonicznej Przestrzeni Publicznej oraz Obiektów Budowlanych dla Osób Ze 
Szczególnymi Potrzebami, powołany odrębnym zarządzeniem Prezydenta Miasta 
Krakowa; 

8) Zamawiającym – należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną Urzędu Miasta 
Krakowa, miejską jednostkę organizacyjną zlecającą budowy, przebudowy, 
nadbudowy, rozbudowy istniejących obiektów budowlanych oraz elementów 
zagospodarowania terenu wraz z infrastrukturą, w tym opracowanie dokumentacji 
projektowej, które są  realizowane na terenie Gminy Miejskiej Kraków; 

9) Wykonawcy – należy przez to rozumieć podmiot działający na zlecenie 
Zamawiającego w oparciu o zawartą umowę z Zamawiającym. 

 

§ 5. Zobowiązuje się wszystkich kierujących komórkami organizacyjnymi Urzędu 
Miasta Krakowa oraz miejskimi jednostkami organizacyjnymi do podjęcia skutecznych 
działań ukierunkowanych na bieżące wdrażanie Standardów Dostępności. 

 

§ 6. Dopuszcza się możliwość odstępstw w projektowaniu konkretnych elementów 
obiektów budowlanych lub elementów zagospodarowania terenu, stosując alternatywne 
rozwiązanie zapewniające dostępność architektoniczną osobom ze szczególnymi potrzebami, 
na zasadach określonych w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

 

§ 7. Wprowadza się do stosowania druk wniosku o wydanie opinii przez Zespół 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

 

§ 8. Standardy Dostępności  obowiązują przy projektowaniu oraz realizowaniu zadań 
związanych z budową lub przebudową przestrzeni publicznej oraz obiektów budowlanych, 
których przygotowanie bądź zlecenie nastąpi po dniu ich wejścia w życie.  

 



§ 9. Koordynację wykonania zarządzenia powierza się Koordynatorowi  
ds. Dostępności. 

 

§ 10. Zobowiązuje się kierujących komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta 
Krakowa oraz miejskimi jednostkami organizacyjnymi do współpracy z Koordynatorem  
ds. Dostępności w zakresie stosowania Standardów Dostępności. 

 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 


